
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 167   DEL 2013 

 
“Por medio de la cual se autoriza la adición de un crédito académico a unos 

estudiantes  del Programa de Medicina” 
 

 1 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 

Que  los estudiantes LILIANA LEONOR AGUILERA MONTERROZA (431-1102118858), 
MARTIN ELIAS ARRIETA MENDOZA (431-93071429928), YASMIN KARINA 
ARROYO NISPERUZA (431-92032720139, ALEXANDER RAFAEL BARRIOS 
MENCO (431-920717722383), FREDDY DYLAN BALETA RIVERA (431-
92092162062), KAREN LUCIA CUELLO HERAZO  (431- 1102825790),ANDRÉS 
GENEZ MARTÍNEZ (431-91120555486), JOHN ERICK LAFAURIE ROJAS (431-
92062552400), MILEIDYS LOPEZ JULIO 8431-93100408854), VIVIANA  MERCADO 
BERTEL (431-92030652055), JUAN Carlos MERCDO VILLALBA (431-92111527220), 
ELIZABETH MONTERROSA CARRIAZO (431- 92071413170), JHONATAN NIÑO 
MENDOZA (431- 92112578783), EVERT DE JESUS PATERNINA TORRES (431- 
94052714308), GUILLERMO EFRAIN PEDRAZA RODRÍGUEZ (431-1018502099), 
ADRIANA SOFIA PEÑATES OCHOA (431-93010708212), ÁLVARO PÉREZ MIER 
(431-1103103675), REMBERTO RAMOS GONZÁLEZ (431-94012114120), Carmen 
ROSA RANGEL MAZA (431-93051801855), SILVIA STEPHANIA ROJAS RINCON 
(431-91061806054), WHITNEY LEIDY SIERRA CHÁVEZ (431- 93010904810), JHON 
FAUSTINO TORRES VANEGAS (431-92091682666), JUAN MANUEL TUIRÁN 
PALENCIA (431-91063010346),  solicitaron adicionar  un  (1) crédito a la matrícula 
académica del período 02 del 2013 del Programa de Medicina, 

 
Que los estudiantes tienen actualmente  20 créditos académicos matriculados   
 
Que   la asignatura Bioética II (403321 36071111)  tiene contemplado  (1) crédito académico,  

para un total de 21 créditos. 
 
Que  el artículo 51 parágrafo 1 del Acuerdo 01 del 2010 establece que para el registro de 

un número de créditos menor de 5 o mayor de 20, la matricula académica deberá ser 
autorizada  por el Consejo  de Facultad respectivo,  

 
Que el Consejo de Facultad Ciencias de la Salud en sesión del día 13 de agosto del 2013 

(Acta 022), luego de realizar el estudio correspondiente decidió autorizar la adición 
solicitada, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.    Adicionar la asignatura de Bioética II  (403321 36071111) de  (1)  crédito 

académico, a la matrícula académica de los estudiantes del Programa de 
Medicina, quedando su registro con un total de 21 créditos académicos a 
los siguientes estudiantes: 

                               
LILIANA LEONOR AGUILERA MONTERROZA (431-1102118858),  
MARTIN ELIAS ARRIETA MENDOZA (431-93071429928), 
YASMIN KARINA ARROYO NISPERUZA (431-92032720139, 
ALEXANDER RAFAEL BARRIOS MENCO (431-920717722383),  
FREDDY DYLAN BALETA RIVERA (431-92092162062), 
KAREN LUCIA CUELLO HERAZO  (431- 1102825790), 
ANDRÉS GENEZ MARTÍNEZ (431-91120555486),  
JOHN ERICK LAFAURIE ROJAS (431-92062552400),  
MILEIDYS LOPEZ JULIO 8431-93100408854),  
VIVIANA  MERCADO BERTEL (431-92030652055),  
JUAN CARLOS MERCADO VILLALBA (431-92111527220),  
ELIZABETH MONTERROSA CARRIAZO (431- 92071413170),  
JHONATAN NIÑO MENDOZA (431- 92112578783),  
EVERT DE JESUS PATERNINA TORRES (431- 94052714308), 
GUILLERMO EFRAIN PEDRAZA RODRÍGUEZ (431-1018502099), 
ADRIANA SOFIA PEÑATES OCHOA (431-93010708212),  
ÁLVARO PÉREZ MIER (431-1103103675),  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 167   DEL 2013 

 
“Por medio de la cual se autoriza la adición de un crédito académico a unos 

estudiantes  del Programa de Medicina” 
 

 2 

REMBERTO RAMOS GONZÁLEZ (431-94012114120),  
CARMEN ROSA RANGEL MAZA (431-93051801855),  
SILVIA STEPHANIA ROJAS RINCON (431-91061806054),  
WHITNEY LEIDY SIERRA CHÁVEZ (431- 93010904810),  
JHON FAUSTINO TORRES VANEGAS (431-92091682666),  
JUAN MANUEL TUIRÁN PALENCIA (431-91063010346) 

 
ARTÍCULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los  catorce  (14)  días  del  mes  de  agosto   del 2013. 
 
 
 
 

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                 CLARYBEL MIRANDA MELLADO 
           Presidenta                                                          Secretaria Ad- Hoc  


